
COMUNE DI NAPOU

SERVIZIO MOBILITA' SOSTENIBILE

ORDINANZA DIRIGENZIALE

PROGRESSIVO
ANNUALE

-lDIC.2014

;rE:')
PROG. n 2. .

N. pro 6. r.~ .. li ........?..8...:......!..~!. ........L.9. ..:!. t,
OGGETTO: istituzione di una particolare disciplina di traffico temporanea per lavori in via F.S.Altamura e via

S.M.delia Libera.
IL DIRIGENTE

-Prcmesso che il Servizio P.R.M. Grandi Assi e sottoservizi deve provvedere inderogabilmente ai lavori di rifaci­
mento del manto stradale nelle vie F.S.Altamura e S.Maria della Libera. cosi come indicato nella nota
PG/20 14/920262 dci 24111/20 14:

-Ritenuto che i lavori sono programmati per l'esecuzione differita e nell'ordine predetto. il dispositivo di traffico da
adottare per consentire l'intervento prevede necessariamente la sospensione anche della sosta a tariffa oraria cui le
strade sono regolamentate. Per attenuare i disagi derivanti, in particolare dei residenti, per i medesimi si conviene
estendere la concessione di sosta alle stesse condizioni nel settore attiguo così come indicato nella parte dispositiva
del presente atto:

-Atteso che l'intervento da farsi è sarà realizzato con le modalità concordate in sede di sopralluogo congiunto dci
27/11/2014:

-Considcrato che i lavori dureranno almeno 8 gg complessivamente e data la particolare urgenza è convenuto da par­
te degli Organi superiori che il provvedimento possa essere eseguito in deroga al procedimento previsto;

-Letto il D. Lgs 301041l992no285 e D.L. 267/2000:
ORDINA

Istituire il seguente dispositivo temporanei per lavori:
• in via F.S.Altamura, dal giorno 3 al 8 dicembre p.v. il divieto di sosta con rimozione forzata.in entrambi i

lati della strada.
• III via S.Maria della Libera. dal giorno 8 al Il dicembre 2014:

a) il il divieto di sosta con rimozione forzata.in entrambi i lati della strada;
b) il divieto di transito per i mezzi di massa superiore a 3,5 T e di lunghezza superiore a rnt.l O;

c) il provvedimento di cui al punto "b" viene esteso anche per le vie Santo Stefano e via Belvedere limitrofe.
• Per la rispettiva durata dei lavori, sospendere i provvedimenti di sosta regolamentata a tariffa oraria nelle

predette strade ed autorizzare i residenti dei tratti interessati del settore 48 a sostare nel 4C e 5F, mentre
quelli del settore 5F a sostare anche nel 5E

Le fermate bus, dove esistenti, i contenitori di conferimento RSU ed altro, saranno spostati di volta in volta nelle
zone adiacenti compatibilmente alla occupazione del cantiere di lavoro;
I termini di tempo sopra indicati si intendono salvo avverse condizioni meteorologiche.
Eventuali ulteriori provvedimenti di modifiche non previsti nel presente dispositivo o emergenti in corso dei
lavori.dovranno essere concordati con il Comando di Polizia Municipale che accerterà la possibilità di provvedere
autonomamente ad eventuali deviazioni di traffico come previsto dall'art.Jù comma 7 del D.P.R. 495/92.

La ditta incaricata ai lavori osserverà tutte le prescrizioni dettate dalla normativa vigente circa la sicurezza stradale e
provvederà altresì a ripristinare lo stato dei luoghi preesistenti ivi compresa la segnaletica orizzontale- verticale re­
lativamente ai dispositivi di circolazione vigenti ed alla sosta gratuita e a pagamento.
Ogni altra ordinanza in contrasto con la presente deve intendersi temporaneamente sospesa.
Il Servizio Autonomo Polizia Locale, unitamcnte a tutti gli altri Agenti della Forza Pubblica previsti dall'art. 12 del
D.Lgs 30/411992 n.285. vigilerà per l'esatta osservanza della presente Ordinanza.
-A Norma dell'art.J comma 4 della Legge 241/91. avverso la presente ordinanza. chiunque abbia interesse potrà ri­
correre. entro 60 giorni dalla pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale ovvero entro 120 gg dalla
pubblicazione, al Capo dello Stato.

- Ai sensi dell'art.J? del C.d.S., D.Ls.285/92. avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da chi abbia
interesse all'apposizione della segnaletica. al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, entro 60 gg. dalla pub­
blicazione. con le formalità stabilite dall'art.74 del regolamento di Esecuzione D.P.R. 495/92.

IL DIRIGENTE ad interim

Giuseppe Pulii t

~



-:«.
ORDINANZA DIRIGENZIALE

Progressiv~Annuale n.1g3 del - 1 D/C. 2014

DIPARTIMENTO SEGRETERIA GENERALE

Segreteria della Giunta Comunale

Si attesta che la pubblicazione del presente atto,

ai sensi dell'art. 10, comma 1, del D.Lgs. 267/00,

- 1 DIC. 2a14ha avuto inizio i1 -"-"-'-'- _

IL FUNZIONA P RESPONSABILE
/


